
--

� 

:r f \1; . w . �� 
UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDINAMARCA 

55Años 

ACUERDO NoO?. ÜnE 2001 
( 1 O AGO. ZOO\ ) 

Por el cual se aprueban ajustes al Plan de Estudios del Programa Tecnología en 
Delineantes de Arc.1uitectura e Ingeniería. 

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD COLEGIO 
MAYOR DE CUNDINAMARCA, en uso de sus atribuciones legales y 
en especial las conferidas por el Acuerdo 011 de f\bril 10 de 2000 
expedido por el Consejo Superior Universitario. 

CONSIDERANDO: 

Que los artículos 28 y 57 de la Ley 30 de 1992, en concordancia con la Constitución 
1 acional, establecen la Autonomía Universitaria para organizar y desarrollar programas 
académicos. 

Que es función del Consejo cadémico: "Decidir sobre el desarrollo académico .... 
especialmente en cuanto se refiere a programas académicos ... " así como modificar los 
programas de prcgrado o posgrado. 

Que el ICFES registró el programa Tecnología en Delineantes de Arquitectura e Ingeniería 
como Jornada Mi.xta. 

Que el Consejo de la facultad de Ingeniería y Arquitectura, previo análisis, consideró 
conveniente y necesario ajustar códigos de asignaturas y suprimir la práctica en el Plan de 
Estudios vigente y cupos para ingreso a I semestre. 

Que académicamente se encuentra justificada la modificación propuesta por la Facultad 
de Ingeniería y Arquitectura. 

ACUERDA: 
ARTÍCULO PRIMERO: Aprobar los ajustes aJ Plan de estudios del Programa 
Tecnología en Delineantes de Arquitectura e Ingeniería, de acuerdo con la siguiente 
estructura: 

NO ifBRE DEL PROGRAMA: TEC OLOGÍA E. DELINEANTES DE 
ARQUITECTURA E INGENIERÍA 

ÉTICA, SERVICIO, SABER 



UNIVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CVNDINAMARCA 
55 A1ios 

Acuerdo No. O 2 l.; de 2001. "Por e\ cual se aprueban ajustes al Plan de Estudios del 
Programa Tecnología en Delineantes de Arquitectura e Ingeniería" 

TÍ'fULO: TECNÓLOGO EN DELINE�i\N'l'ES 
ARQUITECTURA E INGENIERÍA. 

DURACIÓN: 

fvfETODOLOGÍA 

JORN.tU)A: 

SEIS (6) SEivIESTRES 

PRESENCI!\L 

MlXl'A 

CUPO PRHvffiR SE ?vIBSTRE: SETENTA (JO) ESTUDJANTES 

PLAN DE ESTUDIOS: 

PRIMER SEMESTRE 

Nº CODIGO ASIGNATURAS 
1 4040120201 Dibujo Técnico 
2 4040120301 Matemática 
3 4040130701 lntroducóón a la Constituóón 
4 4040130301 Filosofia de los Valores 
'.) 4040130801 Psicología 

SEGUNDO SEMESTRE 

1 4040120102 Constxucciones Geométricas 
2 4040110302 Taller de Construcción I 
3 4040120602 Taller de Maquetas 
4 4040120502 Taller de Expresión 
5 4040130202 Expresión Oral y Escrita 

TERCER SEMESTRE 

"I 4040110203 Dibujo Asistido por Computador 
2 4040110403 Taller de Constmcción II 
3 4040120403 Perspectiva y Expresión 
4 4040130403 Historia de la Edificación T 

CUARTO SEMESTRE 

1 4040 l 10504 Taller de Construcción llI 

2 4040110604 Taller de Dibujo de Arquitectura 1 
3 4040110904 Taller de Dibuio de Ingeniería I 
4 4040130504 Historia de 1a Edificación I1 

H.TP PRERREQUISITO 
14 

4 

2 
2 

4 

7 4040120201-20301 

8 
4 

3 

6 4040120102 
9 4040110302 
8 4040120502 

3 

6 4040110403 
8 4040110203 
9 4040110203 

3 4040130403 

ÉTICA. SERVICI.O. SABER 
, . 

DE 



UNTVERSIDAD COLEGIO MAYOR DE CUNDTNAMARCA 
55 Años 

Acuerdo No. O ;2 O de 2001. "Por el cual se aprueban ajustes al Plan de Estudios del 
Programa Tecnología en Delineantes de Arquitectura e Ingeniería" 

QUINTO SEMESTRE 
l 4040110105 Administración de Construcción 5 4040110504 
2 4040110705 Taller de Dibujo de A.rquitech1ra II 9 4040110604 
3 4040111005 Taller de Dibujo de T ngeniería II 9 4040110904 
4 4040130605 Historia de la Edificación III 3 4040130504 

SEXTO SEMESTRE 1 4040110806 Taller de Dibujo de Arquitectura III 10 4040110705 
2 4040111106 Taller de Dibujo de Ingeniería III 10 4040111005 
3 4040130106 Etica Profesional 2 

4 4040130906 Seminario de Problemas Sociales 3 
Colombianos 

ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acuerdo rige para todos los grupos que 
iniciaron esh.1dios a partir del l período académico de 2002, deroga los acuerdos 007 del 3 
de abril de 1997 y 031 del 6 de octubre de 1997. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 
Dado en Bogotá, D. C. a los. 1 O AGO. '203' 

LA PRESIDENTA, 

,¿¿,__� J ALICIA MOYV o'íi"'i/am 

LA SECRETARL\ DEL CONSEJO, 

ÉTJCA, SERVICIO. SABER 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

